令和6年8月15日

事業主 各位

全国建設企業年金基金

事業所説明会の開催について

 当基金の事業運営につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

あげます。

 昨年度については米国の良好な経済指標や円安進行による国内の企業業績の改善期待か

ら国内外ともに株価が大きく上昇したことにより、基金の資産運用についても良好な結果

となりました。本年の事業所説明会におきましては基金の運営状況のほか、厚生年金保険

の適用拡大（10月）や確定拠出年金（ＤＣ）の制度改正（12月）に伴う基金事務手続きの

留意点を中心にご説明いたします。

また、日頃の事務取扱いに関するご意見・ご質問をいただきサービスの向上に努めて参

りたいと存じますので、ご多忙のことと存じますが、事業主様及び事務担当者様におかれ

ましては是非ご出席くださいますようお願い申しあげます。

 大変恐縮ですが、準備の都合上8月30日（金）までに別紙「事業所説明会 参加申込書」

に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはWebシステムにてご連絡いただければ幸甚です。

記

 主なテーマ

○ 基金の運営状況（事業概況、年金財政状況等）

○ 事務の留意点（特定適用事業所における短時間労働者の取扱い、ＤＣ制度改正に

伴う基金届書の取扱い 他）

○ 質疑応答、意見交換

以上

 資料は当日会場にて配付いたします。

 （ご欠席された事業所様には、後日資料をお送りする予定です。）

問合先

 全国建設企業年金基金 総務企画班（担当 小澤・日髙）

  電話  ０３－６８２５－７９９９

  ＦＡＸ ０３－６２３０－１６２２

開催時間  午後１時３０分～３時（午後１時受付開始）

開催日 開催地 会場
会場所在地

電話番号

 9月25日（水） 東 京 ホテル東京ガーデンパレス
東京都文京区湯島1-7-5

03-3813-6211

 9月26日（木） 福 井 福井フェニックスホテル
福井市大手2-4-18

0776-21-1800

 9月27日（金） 金 沢 ホテル金沢
金沢市堀川新町1番1号

076-223-1111

10月 3日（木） 仙 台 ホテルJALCITY仙台
仙台市青葉区花京院1-2-12

022-711-2580

10月 4日（金） 札 幌 ホテルポールスター札幌
札幌市中央区北4条西6丁目

011-330-2531

10月10日（木） 岡 山 アークホテル岡山
岡山市北区下石井2-6-1

050-5576-7665

10月11日（金） 高 松 高松東急REIホテル
高松市兵庫町9-9

087-821-0109

10月17日（木） 名古屋 ホテルメルパルク名古屋
名古屋市東区葵3-16-16

052-937-3535

10月18日（金） 大 阪 ホテル大阪ガーデンパレス
大阪市淀川区西宮原1-3-35

06-6396-6211

10月24日（木） 広 島 ホテル広島ガーデンパレス
広島市東区光町1-15-21

082-262-1122

10月25日（金） 福 岡 ホテル福岡ガーデンパレス
福岡市中央区天神4-8-15

092-713-1112

開催日程

総務企画班 あて
ＦＡＸ ０３－６２３０－１６２２

事業所説明会 参加申込書

事業所番号

事業所名

ご出席者名（お役職名）

            （            ）

（            ）

計   名

参加希望
箇所に○印

開催地     開催日   ／    会場名

 東 京   ９月２５日（水）／ ホテル東京ガーデンパレス

 福 井   ９月２６日（木）／ 福井フェニックスホテル

 金 沢   ９月２７日（金）／ ホテル金沢

 仙 台  １０月 ３日（木）／ ホテルJALCITY仙台

 札 幌  １０月 ４日（金）／ ホテルポールスター札幌

 岡 山  １０月１０日（木）／ アークホテル岡山

 高 松  １０月１１日（金）／ 高松東急ＲＥＩホテル

 名古屋  １０月１７日（木）／ ホテルメルパルク名古屋

 大 阪 １０月１８日（金）／ ホテル大阪ガーデンパレス

 広 島  １０月２４日（木）／ ホテル広島ガーデンパレス

 福 岡  １０月２５日（金）／ ホテル福岡ガーデンパレス

※ 開催時間は午後１時３０分～３時（午後1時受付開始）です。

別紙